

# KULTUR I KORTHET

- Kulturskolan ska snarast få optimerade, permanenta lokaler och alla skolelever ska kostnadsfritt erbjudas plats på Kulturskolan.
- Vi vill skapa förutsättningar för en kulturskola för vuxna. Det är nödvändigt för ett mångkulturellt samhälle i utveckling.
- Kulturhuset ska realiseras, men inte på ett sådant sätt att världsarvet riskeras. Ett kulturkvarter Sparre kan vara ett alternativ. Det är viktigt att lokala kulturarbetare är delaktiga i planeringen av Kulturhuset för att det ska bli rätt från start.
- Det är viktigt att bejaka olika kulturformer för att berika våra liv och all vår verksamhet. Vi anser därför att varje nämnd/styrelse ska ta fram en egen kulturplan.
- Ungas språkuppfattning och läsförståelse har drastiskt sjunkit på senare år. Bra skolbibliotek med bemanning krävs.



karlskrona@vansterpartiet.se



*Ulf Hansson  
Vänsterpartiet*

# KULTUR KARLSKRONA

Rösta på Vänsterpartiet



# MÅNGFALD I KULTUR GER SAMHÄLLET STYRKA



Bild  
Åke Franzén

Kulturskolan har en mycket viktig uppgift att ge unga människor tillgång till ett rikare kulturutbyte. Vi anser att alla skolelever kostnadsfritt ska erbjudas plats på Kulturskolan.

Även vuxna kan ha behov av ett utökat kulturutbyte. Vi vill skapa förutsättningar för en kulturskola för vuxna. Det är nödvändigt för ett mångkulturellt samhälle i utveckling.

För att Kulturskolan ska kunna både bedriva och utveckla sin verksamhet är det nödvändigt med en ny fastighet som verksamheten kan rymmas i.

Kultur är ett grundläggande behov för alla människor. Vi behöver tillgång till olika konstformer som dans, musik, film, teater, litteratur, bildkonst för att må bra. Det är viktigt att bejaka olika kulturformer för att berika våra liv och all vår verksamhet. Vi anser därför att varje nämnd/styrelse ska ta fram en egen kulturplan.

Kultur och kulturyttringar är aldrig neutrala. De präglas av sin tids föreställningar, motsättningar och villkor. Kampen mellan olika intressen kan bestämma hur den mänskliga kommunikationen och kulturen utvecklas. Det handlar om kontroll över samhällets resurser.

Det behövs en progressiv kulturpolitik som präglas av normkritiska, feministiska och antirasistiska perspektiv.

Karlskrona behöver ett kulturhus med ett nytt stadsbibliotek. Vi menar att Kulturhuset ska realiseras, men inte på ett sådant sätt att världsarvet riskeras. Andra platser än Stortorget måste övervägas. Ett kulturkvarter Sparre kan vara ett alternativ.

Det är viktigt att lokala kulturarbetare är delaktiga i planeringen av Kulturhuset för att det ska bli rätt från start.

Språk- och läsförståelse är viktigt för barn och ungdomar. De behöver det verktyget för livet som väntar. Det är bland annat därför vi är emot Internationella Engelska Skolan (IES). Ungas språkuppfattning och läsförståelse har drastiskt sjunkit på senare år.

Resurser måste sättas in tidigt i barns och ungas liv. En förutsättning är att det finns bra skolbibliotek. Det är viktigt att skolbiblioteken är bemannade med bibliotekarier, som har kompetens att vara stöd till elever och lärare.

Kultur blir ofta behandlat som en nödvändighet utan eget värde "Det är något vi varje år tvingas avsätta resurser till."

Denna attityd är djupt olycklig och vi i Vänsterpartiet vänder oss starkt emot den. Kultur är en resurs och ett stöd i vårt dagliga liv och inte minst i framförhållning och planering av samhällets utveckling. Kultur ska användas aktivt i samhällsbyggandet. Vi anser att kommunen ska använda lokala kulturorganisationer inför viktiga beslut.

Kommunala lokaler står oanvända 2/3 av dygnet. Med öppenhet och ömsesidig hänsyn har vi tillgång till naturliga samlingspunkter för kulturella verksamheter. Kommunen bör ta fram en förteckning över lokaler som kan lånas ut till andra aktiviteter, utanför verksamhetens ordinarie användning.

Kulturen bör än mer användas som en brygga mellan olika livsmönster och livsstilar och kan bidra till ett samhälle med större förståelse för varandra. Därför vill vi satsa på en mötesplats i Mellanstaden.

**Det är den mångfaldiga kulturen och  
det mångfaldiga nyttjandet som ger samhället styrka.**